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Nr 27.

Ankom till riksdagens kansli den 17 mars 1927 kl. 1I* 5 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om efterskänkande av åter- 
betalningsskyldigheten beträffande viss del av ett för torr
läggning av mark inom Gällareds socken av Hallands län 
beviljat odlingslån m. m.

(2:a avd.)

I två likalydande, till jordbruksutskottet hänvisade motioner, nr 108 i 
första kammaren av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., samt nr 124 i 
andra kammaren av herr Henrikson m. fl., har hemställts, att riksdagen 
måtte medgiva, att intressenterna i ett företag, avseende Lillåns och till
stötande vattendrag för torrläggning av mark till Gällared, Skälstorp, 
Norrmanstorp, Gallagärde, Bråtagärde, Linnesås, Skog och Norrskog i 
Gällareds socken av Hallands län, må befrias från erläggande av 5,000 
kronor av ett den 13 oktober 1921 för företaget beviljat lån nr odlings- 
lånefonden jämte å samma del av lånet belöpande ränta.

Beträffande den motivering, som anförts till stöd för denna framställ
ning, hänvisas till motionen.

Med anledning av förevarahde motioner vill utskottet framhålla, att ett 
efterskänkande av återbetalningsskyldighet beträffande lån av detta slag 
givetvis icke bör ifrågakomma annat än då särskilda och synnerligen 
starka skäl därför kunna åberopas. Sådana skäl torde ock få anses ha 
förelegat i det av motionärerna åsyftade, av 1921 års riksdag behandlade 
ärendet. Som närmare framgår av propositionen nr 13 till nämnda riks
dag, hade i det fallet intressenterna till följd av säregna och oförutsedda 
tekniska svårigheter betungats med avsevärda merkostnader. I det nu 
förevarande fallet synas däremot icke sådana omständigheter föreligga, som 
skulle motivera ett undantagsförfarande av icke prejudicerande natur. 
Tvärtom synes det utskottet uppenbart, att ett efterskänkande av åter
betalningsskyldighet på sätt motionärerna föreslagit skulle medföra syn
nerligen vittgående och betänkliga konsekvenser.

Utskottet hemställer därför,

Utskottet.
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att motionerna I: 108 och II: 124 icke må föran
leda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 17 mars 1927.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
irån första kammaren: herrar Nilsson i Kabbarp, Ingeström, Linders, Boberg, Lundell, 

Gabrielsson och Alexander Nilsson; samt
från andra kammaren: herrar Nilsson i Tånga, Olsson i Broberg, Johansson i Uppmälby, 

Sköld, Uddenberg, Andersson i Grimbo och Gustafsson i Vimmerby.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1927.


